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Vad är en riktigt bra gudstjänst för dig?  

 
Vad är en gudstjänst för dig? Har du varit på någon guds-
tjänst? Är gudstjänst något som berör dig, eller är den något 
som bara berör andra? Ja, det går att ställa hur många frågor 
som helst kring ämnet. 
Min äldste son Isak går på Hjo folkhögskola nu, och där har 
han börjat reflektera över gudstjänstens betydelse. 
”Gudstjänstforum” heter det på schemat. Här får han som 
blivande kyrkomusiker tillsammans med andra fundera på 
vad en gudstjänst är. Jag var med och firade mässa på folk-
högskolan en onsdagskväll, och det var så mycket som be-
rörde mig den kvällen. Fascinationen över att unga, men 
också äldre studerande har hittat sitt hem i gudstjänsten. 
Några är attraherade av musiken och psalmsången. Några vill 
höra ett gott tilltal i predikan. Andra får sin hunger mättad i 
nattvarden. Och här läggs nog grunden för ett levande och 
sprudlande gudstjänstliv. Längtan efter tilltal, möte med Gud 
och gemenskap med varandra. 
Jag minns under min studietid i Lund hur viktiga mötena 
med vår dåvarande biskop Lars-Göran Lönnemark var. Han 
kom ned till vår teologgrupp för att samtala med oss stu-
denter om något intressant ämne, men också fira mässa 
med oss. Vi var inte så många, och rummet var litet, men 
närheten påtaglig. Några fick sedan sin hemvist i domkyr-
kans Taizé-mässa, andra hamnade i någon annan kyrka de 
kände sig hemma i. Men det föddes något här. Glädjen att 
fira gudstjänst och finna en betydelsefull gemenskap med 
Jesus i centrum. Många tycker att kristen tro är en privatsak, 
men det är tillsammans som församlingen bildas. 
I Värsås pastorats FIN, d.v.s. församlingsinstruktion, finns det 
beskrivet hur vi vill fira gudstjänst i pastoratet. Vi vill fort-
sätta att fira levande gudstjänster som har betydelse i män-
niskors liv. Vi har precis firat Allhelgonahelgen, med välbe-
sökta gudstjänster och ljuständning för bortgångna och sak-
nade, och intimiteten är påtaglig. Så även på jul som närmar 
sig fortare än man tror. I FIN har vi dessutom lagt in att vi ska 
hålla ut gudstjänstlivet, men också mycket annat i verksam-
heten, i ”trotsig tro” (ser ni en av pastoratets bilar som det 
står just så på, så vet ni vad det handlar om). Trotsig tro 
handlar om att hålla ut och utveckla gudstjänsten och väcka 
något hos de som kommer till den, oavsett om man är gam-
mal ”bänknötare” eller nybörjare. Men någonstans måste det 
börja, och att fira gudstjänst handlar om att leva med den, 
livligt och påtagligt i sitt liv. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jag var i York Minster för ett tag sedan och gick på even-
song. Det är en sjungen kvällsgudstjänst med inslag av text-
läsningar och böner. Många var där. Inbitna återkommande 
församlingsbor, nyfikna turister och en mamma med sitt 
barn. Det finns strikta regler för gudstjänsten, hur man ska 
stå och föra sig, men det kändes aldrig krystat eller påfluget. 
Kören sjöng gudomligt rent, och orgeln i den stora katedra-
len fyllde hjärtat med värme. Vi blev sittande kvar efter att 
kvällsbönen var över, funderande vad vi hade varit med  
om egentligen. Glada och omtumlade lämnade vi sakta kyr-
kan, redan längtande tillbaka. Det gäller att njuta av varje 
tillfälle som ges. 
Den här julen finns det många tillfällen att fira gudstjänster i 
pastoratet. Julen är en tid av förnyelse och pånyttfödelse. 
När man hör det glada budskapet om Jesu födelse som först 
nådde herdarna för att sedan föras ut i världen, blir man full 
av vördnad. Tänk att ett litet barn får oss att kämpa vidare, 
att längta och skänka oss hopp. Varmt välkommen att fira en 
riktigt bra gudstjänst i en kyrka nära dig, både fysiskt, men 
också i själ och hjärta.  

God jul! 
Richard Mellgren, kyrkoherde 
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Välkommen på gudstjänst 
Till gudstjänsten får vi komma som de vi är och tillsammans be, sjunga och dela en stunds 
gemenskap med både varandra och Gud. Gudstjänsten kan ge oss tröst, hopp och kraft för 
veckan som kommer!  
Observera att ändringar kan ske efter att tidningen gått i tryck. För aktuell predikotur se 
predikoturer i SLA, vår Facebooksida och Instagram samt www.svenskakyrkan.se/varsas. 
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Sventorps kyrka, kl. 10.00, Mässa, Sventorps kyrkokör, Håkan Arn-
klint-trumpet, Agnes Sörensen, Magnus Carlsson 
Varola kyrka, kl. 18.00, Adventsgudstjänst, V-kören, Johan Lars-
sontrumpet, Syföreningen anordnar Adventskaffe,  
Susanne Carlsson, Magnus Carlsson 

8/12 AAnnddrraa  ssöönnddaaggeenn  ii  AAddvveenntt
Tema: Guds rike är nära 
Forsby kyrka, kl. 10.00, Mässa, Richard Mellgren 

11/12 OOnnssddaagg
Värsås kyrka, kl. 18.00, Skövde Lucia, Richard Mellgren 

15/12 TTrreeddjjee  ssöönnddaaggeenn  ii  AAddvveenntt
Tema: Bana väg för Herren 
Suntorps kapell, kl. 10.00, Mässa, Magnus Carlsson 
Varola kyrka, kl. 16.00, Julmusik, ”När undret sker”, Högtrycket, 
Sventorps kyrkokör, V-kören, musiker, Magnus Carlsson 

22/12 FFjjäärrddee  ssöönnddaaggeenn  ii  AAddvveenntt
Tema: Herrens moder 
Sventorps kyrka, kl. 10.00, Stilla mässa, Richard Mellgren 

24/12 JJuullaaftftoonn 
Tema: Inför Jesu födelse 
Värsås kyrka, kl. 10.30, Ekumenisk samling kring Krubban, Hög-
trycket, Grötlunch (anmälan krävs, se separat ruta),  
Magnus Carlsson 
Suntorps kapell, kl. 10.30, Samling kring Krubban, Richard Mellgren 
Forsby kyrka, kl. 21.30, Julnattsgudstjänst, Robert Jansson – sång, 
Magnus Carlsson 
Edåsa kyrka, kl. 23.30, Julnattsgudstjänst, Robert Jansson – sång, 
Magnus Carlsson 

25/12 JJuullddaaggeenn 
Tema: Jesu födelse 
Värsås kyrka, kl. 06.00, Julotta, Sventorps kyrkokör,  
Richard Mellgren 
Sventorps kyrka, kl. 07.15, Julotta, Sventorps kyrkokör, 
Richard Mellgren 

26/12 AAnnnnaannddaagg  JJuull 
Tema: Martyrerna 
Varola kyrka, kl. 18.00, Julens sånger och psalmer, V-kören, 
Magnus Carlsson 

29/12 SSöönnddaaggeenn  eeftfteerr  JJuull 
Tema: Guds barn 
Sventorps kyrka, kl. 10.00, Stilla mässa, sång med Kerstin Gus-
tafsson, Eva-Lisa Svensson, Alma Millblad och Susanne Carlsson, 
Magnus Carlsson 

31/12 NNyyåårrssaaftftoonn
Sventorps kyrka, kl. 16.00, Nyårsbön, Helena Kennemark - tvär-
flöjt, Magnus Carlsson 
Värsås kyrka, kl. 17.30, Ekumenisk Nyårsbön, Helena Kennemark – 
tvärflöjt, Magnus Carlsson 

1/1 NNyyåårrssddaaggeenn  ––  bböönnddaagg  fföörr  ffrreedd  ii  vväärrllddeenn 
Tema: I Jesu namn 
Forsby kyrka, kl. 18.00, Mässa, Richard Mellgren 

5/1 SSöönnddaaggeenn  eeftfteerr  nnyyåårr 
Tema: Guds hus 
Edåsa kyrka, kl. 18.00, Stilla mässa, Richard Mellgren 

6/1 TTrreettttoonnddeeddaagg  JJuull 
Tema: Guds härlighet i Kristus 
Sventorps kyrka, kl. 10.00, Mässa, Magnus Carlsson 
Värsås kyrka, kl. 18.00, Gudstjänst, Pontus Knutsson - sång, Värsås hem-
bygdsförening bjuder in till efterföljande gemenskap i tingshuset,  
Magnus Carlsson 

12/1 FFöörrssttaa  ssöönnddaaggeenn  eeftfteerr  TTrreettttoonnddeeddaaggeenn
Tema: Jesu dop 
Suntorps kapell, kl. 10.00, Mässa, Magnus Carlsson 

19/1 AAnnddrraa  ssöönnddaaggeenn  eeftfteerr  TTrreettttoonnddeeddaaggeenn 
Tema: Livets källa 
Sventorps kyrka, kl. 10.00, Gudstjänst, Richard Mellgren 
Varola församlingshem, kl. 18.00, Stilla mässa, Richard Mellgren 

21/1 TTiissddaagg  
Värsås, Kyrkans Hus, kl. 19.00, Ekumenisk böneandakt, 
Högtrycket, Magnus Carlsson 

22/1 OOnnssddaagg
Värsås Betaniakyrka, kl. 19.00, Ekumenisk böneandakt 
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JULGRÖT på julafton 

Värsås kyrka 
Efter ekumenisk samling kring krubban  

kl. 10.30 
 

VVäällkkoommmmeenn att vara med och äta enkel julmat, gröt och smörgås, i 
Värsås kyrka efter ekumenisk samling kring krubban på julafton.  

Vi äter julgröt och smörgås och umgås en stund efter gudstjänsten. 
 

Anmälan senast den 17 december till:  
Magnus Carlsson, tel. 0703-52 50 55  
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23/1 TToorrssddaagg 
Värsås Missionskyrka, kl. 19.00, Ekumenisk böneandakt 
 
24/1 FFrreeddaagg 
Värsås Betaniakyrka, kl. 18.00, inspirationskväll,  
Magnus Carlsson 

 
25/1 LLöörrddaagg  
Värsås kyrka, kl. 18.00, Gospelgudstjänst, Ulf och Åsa Nomark, 
församlingarnas körer, Richard Mellgren, Magnus Carlsson 
  

26/1 TTrreeddjjee  ssöönnddaaggeenn  eeftfteerr  TTrreettttoonnddeeddaaggeenn 
Tema: Jesus skapar tro 
Forsby kyrka, kl. 10.00, Stilla mässa, Richard Mellgren 
Varola församlingshem, kl. 18.00, Gudstjänst, Richard Mellgren  

  
2/2 KKyynnddeellssmmäässssooddaaggeenn 
Tema: Uppenbarelsens ljus 
Sventorps kyrka, kl. 10.00, Dopförnyelsegudstjänst för alla döpta 
under 2024, Onsdagsmix och Stänk, Magnus Carlsson m.fl. 
Varola församlingshem, kl. 18.00, Stilla mässa, Magnus Carlsson  

  
9/2 FFeemmttee  ssöönnddaaggeenn  eeftfteerr  TTrreettttoonnddeeddaaggeenn 
Tema: Sådd och skörd 
Suntorps kapell, kl. 10.00, Stilla mässa, Lasse Tullberg 
Edåsa kyrka, kl. 18.00, Gudstjänst, Lasse Tullberg 
 

16/2 SSeeppttuuaaggeessiimmaa 
Tema: Nåd och tjänst 
Sventorps kyrka, kl. 18.00, Mässa, Rune Hjelm       

  

      Välkommen på gudstjänst 

                
 
 
 
 
 

 
Ekumeniska böneveckan  

 
Den 24-28 januari är det ekumenisk bönevecka. De 
olika trossamfunden som finns i Värsås pastorat sam-
las och ber tillsammans. Varje kväll är det ekumenisk 
böneandakt i antingen Betaniakyrkan, Missionskyrkan 
eller Svenska kyrkan.  
Böneveckan avslutas med en gospelgudstjänst i Värsås 
kyrka lördagen den 25/1, kl. 18.00.  
Platser och tider för böneandakterna finns  att se ovan 
i predikoturerna.  

 
Gospelgudstjänst i Värsås kyrka  

med 
Åsa och Ulf Nomark 

 
Lördagen den 25 januari kommer Åsa och Ulf 

Nomark till Värsås kyrka och leder en gospelguds-
tjänst. Gudstjänsten firas som avslutning på den 

ekumeniska böneveckan och den börjar kl. 18.00. 
 

Välkommen! 
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JJuullmmuussiikk  

15 december i Varola kyrka kl. 16.00 

När undret sker 
 

Medverkande: 
V-kören, Högtrycket och Sventorps kyrkokör. 

 
Åsa Larm Larsson - violin, Catharina Fast - violin,  

Boel Klang - viola, Anne-Marie Schön - cello. 
 

Agnes Sörensen – körledare, piano, orgel 
Susanne Carlsson - körledare, piano, orgel 

Andakt: Magnus Carlsson 
 

SSaammttaallssggrruupppp  ii  VVaarroollaa  fföörr--
ssaammlliinnggsshheemm  

KKll..  1199..0000  
  

21 januari 
4 februari 

Vi ses i församlingshemmet, fikar 
och samtalar om tiden, livet och 
tron. 

 
VÄLKOMMEN  

 

Med önskan om en God Jul och Fred på jorden! 

 

 

 

 

 

 

I vårt julevangelium läser vi orden om fred på jorden. Det är 
änglakören som brister ut i jubelsång när Jesus just har fötts; Och 
plötsligt var där tillsammans med ängeln en stor himmelsk här som 
prisade Gud: »Ära i höjden åt Gud och på jorden fred åt dem han 
har utvalt.« (Luk. 2:13-14) 

Varje jul är freden vår grundton. Så också denna jul. Vi firar Jesu 
födelse, hur vår Gud blir människa, mitt ibland oss, mitt i en värld 
där stora risker väntar. I ett på den tiden ockuperat land, där Maria 
och Josef inte ens fick möjlighet att ta emot sitt barn i sitt eget hem, 
bland släktingar och vänner. Vi som fått ta emot barn i våra liv och 
familjer vet hur betydelsefullt det kan vara att få göra så i den egna 
tryggheten, bland människor som står nära och kan stötta och 
hjälpa. 

Det är en stor utsatthet vår Gud föds in i. Precis som det just nu är 
för alla barn som föds mitt i konflikter och krig. Och den där sången, 
änglasången det är ju den som ska ljuda när vartenda barn föds. 
Inget annat! 

Jag blir lika berörd varje gång jag läser vårt julevangelium och tän-
ker på att den Gud vi tror på delar våra mänskliga villkor, trots att 
de kan vara svåra. Att dela livet både när det är underbart och när 
det är som allra svårast, det är ofta det som gör den allra största 
skillnaden om vi ska orka vara människor med varandra och oss 
själva. 

Mitt i allt detta som är våra liv på jorden kommer Gud med sitt bud-
skap om fred, på ett sätt som navigerar rakt igenom alla positioner-
ingar och sidor i konflikthärdar: barnet buret bär den vuxne, genom 
våld och utsatthet, med blicken stadigt fäst både på Guds stora 
famn i vilken vi alla får plats och på jordens fred, den som vi alla kan 
vara med och skapa. 

Det är som vi sjunger i psalm 831, v. 1,3, 5; 

Lägg i varandras händer fred och bär den som en fågel och skydda 
den som om den var ett ljus när stormen råder. 

Lägg i varandras händer fred, som bröd vi fått att dela. I skörheten 
vi delar liv. Vår uppgift är att hela. 

Lägg Kristus i varandras famn, han är vårt hopp, vår framtid. Bär ut 
Guds ord, ge fred en chans och dela den för alltid. 

Med önskan om en välsignad jultid för alla på vår jord 

 
Biskop Ulrica 

Sopplunch i Sventorps församlings-
hem 

Onsdagar kl. 12.00 från och med den  
15 januari 

Välkommen! 
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änglakören som brister ut i jubelsång när Jesus just har fötts; Och 
plötsligt var där tillsammans med ängeln en stor himmelsk här som 
prisade Gud: »Ära i höjden åt Gud och på jorden fred åt dem han 
har utvalt.« (Luk. 2:13-14) 

Varje jul är freden vår grundton. Så också denna jul. Vi firar Jesu 
födelse, hur vår Gud blir människa, mitt ibland oss, mitt i en värld 
där stora risker väntar. I ett på den tiden ockuperat land, där Maria 
och Josef inte ens fick möjlighet att ta emot sitt barn i sitt eget hem, 
bland släktingar och vänner. Vi som fått ta emot barn i våra liv och 
familjer vet hur betydelsefullt det kan vara att få göra så i den egna 
tryggheten, bland människor som står nära och kan stötta och 
hjälpa. 

Det är en stor utsatthet vår Gud föds in i. Precis som det just nu är 
för alla barn som föds mitt i konflikter och krig. Och den där sången, 
änglasången det är ju den som ska ljuda när vartenda barn föds. 
Inget annat! 

Jag blir lika berörd varje gång jag läser vårt julevangelium och tän-
ker på att den Gud vi tror på delar våra mänskliga villkor, trots att 
de kan vara svåra. Att dela livet både när det är underbart och när 
det är som allra svårast, det är ofta det som gör den allra största 
skillnaden om vi ska orka vara människor med varandra och oss 
själva. 

Mitt i allt detta som är våra liv på jorden kommer Gud med sitt bud-
skap om fred, på ett sätt som navigerar rakt igenom alla positioner-
ingar och sidor i konflikthärdar: barnet buret bär den vuxne, genom 
våld och utsatthet, med blicken stadigt fäst både på Guds stora 
famn i vilken vi alla får plats och på jordens fred, den som vi alla kan 
vara med och skapa. 

Det är som vi sjunger i psalm 831, v. 1,3, 5; 

Lägg i varandras händer fred och bär den som en fågel och skydda 
den som om den var ett ljus när stormen råder. 

Lägg i varandras händer fred, som bröd vi fått att dela. I skörheten 
vi delar liv. Vår uppgift är att hela. 

Lägg Kristus i varandras famn, han är vårt hopp, vår framtid. Bär ut 
Guds ord, ge fred en chans och dela den för alltid. 

Med önskan om en välsignad jultid för alla på vår jord 

 
Biskop Ulrica 

Sopplunch i Sventorps församlings-
hem 

Onsdagar kl. 12.00 från och med den  
15 januari 

Välkommen! 
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JJuullmmuussiikk  
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Andakt: Magnus Carlsson 
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Värsås kyr-
kans hus  
byggs ut 
 
Under hösten och 
vintern får kyrkans 
hus i Värsås ett nå-
got annorlunda utse-
ende. 
Huset byggs nämli-
gen till under den 
tiden. Tillbyggnaden kommer inrymma kontorsutrym-
men för anställda och pastorsexpedition. Vid sidan av 
dessa också toalettutrymme och pentry för personal. 
Utbyggnaden utförs av Skövdevillan. Skövdevillan 
sköter tillbyggnaden i sin helhet med underentrepre-
nörer mm. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Svenska kyrkans arbete för klimatet 
 
Klimatförändringarna är inte en fråga som kan skjutas på 
framtiden – effekterna är kännbara redan idag. Som 
kristna har vi ett ansvar att värna skapelsen, både ge-
nom konkreta insatser och genom reflektion över de 
existentiella frågor som klimatförändringarna väcker. 
 
Svenska kyrkans färdplan för klimatet 

Svenska kyrkans färdplan för klimatet initierades 
genom ett beslut av Kyrkomötet 2018. Färdpla-
nen sträcker sig 2020-2030 och innebär att vi 
ska uppnå klimatneutralitet i den egna verksam-
heten, att vi ska lyfta andliga och existentiella 
aspekter av klimatförändringarna och att vi ska 
verka för klimaträttvisa i ord och handling.  
 

 

Effektmål 2030  

Färdplanen siktar mot tre övergripande effektmål som 
ska vara uppfyllda senast 2030.  

1. Klimatneutralitet  
Svenska kyrkan ska vara klimatneutral senast år 2030, 
det vill säga inte lämna något nettobidrag till den glo-
bala uppvärmningen. Målet ska till största delen nås 
genom utsläppsminskningar inom Svenska kyrkans 
egen verksamhet samt andra insatser för omställning 
nationellt och globalt. 

2. Värderingsförändring 
Svenska kyrkan ska i ökad utsträckning verka för den 
värderingsförändring som vi som mänsklighet behö-
ver åstadkomma och lyfta andliga och existentiella 
aspekter av klimatkrisen.  

3. Bidra till klimaträttvisa  
Svenska kyrkan ska, bland annat genom Act Svenska 
kyrkan, stärka stödet till de människor som drabbas 
mest av klimatförändringarnas effekter trots att de 
bidragit till dem allra minst.  
 
Läs mer: www.svenskakyrkan.se/klimat 
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Pastorsexpeditionen 
Öppen måndag- fredag 
kl. 10.00–12.00 
 
Sventorps prästgård, Igelstorp 
549 99 Skövde 
Telefon: 0500- 42 50 09 
 
varsas.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/varsas 
BG 547- 9795  

 
Följ oss gärna på  
sociala medier! 

facebook.se/varsaspastorat 

@varsaspastorat 

 
Kyrkor i  
Värsås pastorat: 
Sventorps kyrka 
Forsby kyrka 
Suntorps kapell 
Värsås kyrka 
Varola kyrka 
Vretens kyrka 
Edåsa kyrka 
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Vi lever alla under 
samma himmel men 
verkligheten ser olika 
ut. Just nu pågår om-
kring 200 väpnade kon-
flikter i världen, exem-
pelvis i Ukraina, Israel, 
Palestina, Libanon, Su-
dan och Sydsudan. En 
fjärdedel av jordens be-
folkning lever i konflikt-
drabbade områden.  

Som världsvid kyrka 
och internationell bi-
ståndsaktör finns Act 
Svenska kyrkan på plats 
där människor drabbats 
av krig och konflikt. Till-
sammans med lokala 
kyrkor, organisationer 
och människorättsför-
svarare agerar vi för 
fred.   

Julinsamlingen pågår 
mellan första advent 
och trettondedag jul. 
Genom din gåva är du 
med och sprider ljus i 
mörkret!  
 

                                     Ljuset lyser i mörkret och mörkret har inte övergivit det.  
             Joh 1:5 
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